
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22 .12 .2023г. п. Матвеев Курган №590

о направлении учащихся 
Матвеево -  Курганского района 
в г. Ростов -  на -  Дону на региональный этап 
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее -  Порядок), приказом 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
08.12.2023 № 1198 «Об организации регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ростовской области в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Сформировать команды из числа участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года, набравших 
необходимое количество баллов для участия в региональном этапе олимпиады, и 
направить для участия в региональном этапе (приложение 1).

1.2. Провести организационные мероприятия по информированию 
участников, их родителей (законных представителей) о сроках, местах и времени 
проведения регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, о требованиях к организации и проведению регионального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

1.3. Организовать поездку учащихся в г. Ростов -  на -  Дону для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 
графиком (приложение 2). Начало регистрации - 8.00, начало олимпиад - 9.00.

1.4. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь 
и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, организовать проведение инструктажа с 
обучающимися по правилам дорожного движения, по правилам пожарной 
безопасности, о поведении при обнаружении подозрительных предметов и об 
общении с незнакомыми и подозрительными людьми с отметкой в журнале 
инструктажа.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/Q 'J b

111 Доку][ Л я Ь1ПЧ

'  v . ' 5*  * "» * )

ir/V\ гол o'■ % о ■£ ,
; 'ъ  - o l
1 * о g
■Sol

Заведующий отделом 
образования Администрации 
Матвеево-Курганского района Н.Н. Гринченко



Приложение № 1 
к приказу ООА Матвеево-Курганского района

№590 от 22.12.2023

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году

Предмет 9 класс 10 класс 11 класс
Английский язык 58

Астрономия 10 10 10
Биология 37 65 77

Г еография 30 32 32
Информатика и РОСТ 200 200 200

История 29 34 42
Литература 58 72 75
Математика 20 23 25

Немецкий язык 30

ОБЖ 72 75 75
Обществознание 35 38 50

Право 19 27 32
Русский язык 47 45 58

Технология КД 75 70

Технология ТТТ 75 70

Физика 15 25 20
Физическая культура (дев.) 88

Физическая культура (юн.) 87

Химия 30 30 40
Экология 18 18 25

Экономика 20 27



Приложение №2 
к приказу ООА Матвеево-Курганского района

№ 590 от 22.12.2023

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

Начало всех олимпиад -  9.00, начало регистрации на все олимпиады - 8.00.

При регистрации участникам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(согласно спискам участников по каждому общеобразовательному предмету) необходимо иметь 
при себе:
1) документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);
2) копию приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на 
региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении ответственного лица за 
жизнь и здоровье участников;
4)на отдельные олимпиады (по физической культуре и ОБЖ) участники дополнительно 
представляют справку: медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию в 
физкультурных и спортивных мероприятиях (если предусмотрено Требованиями по 
общеобразовательному предмету).
4)заполненную анкету участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников; 
Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные документы 
(предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не допускаются.

Даты
проведения

(число,
месяц)

Название
общеобразовательного

предмета

Место проведения Адрес

23, 24 января История ГБУ ДО РО 
«Региональный центр 

выявления и поддержки 
одаренных детей «Ступени 

успеха»

г. Ростов-на-Дону, 
ул. Тургеневская, 48/14

15 февраля География ЮФУ (Институт наук о 
Земле)

г. Ростов-на-Дону, 
ул. Зорге, 40


